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KẾ HOẠCH  

Điều chỉnh, bổ sung vận động tài trợ năm 2024 

 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ 

sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân; 

Căn cứ Kế hoạch số 123/KH-THCS&THPTNK về việc tổ chức kỉ niệm 

30 năm thành lập Trường Trung học cơ sở (THCS) và Trung học phổ thông 

(THPT) Nguyễn Khuyến; 

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-THCS&THPTNK ngày 08/01/2024 về việc 

kế hoạch vận động tài trợ  của Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến; 

Căn cứ Công văn số 113/SGDĐT-KHTC ngày 12/01/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ 

năm 2024 cho Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến. 

Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến xin điều chỉnh, bổ sung Kế 

hoạch vận động tài trợ tổ chức hoạt động kỷ niệm 30 năm thành lập trường cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, ĐỐI TƯỢNG, NGUYÊN TẮC VẬN ĐỘNG 

1. Mục đích 

a) Nhằm thực hiện tốt chủ trương xã hội hóa giáo dục của Đảng và Nhà 

nước, phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo, tăng cường kinh phí tổ chức hoạt 

động kỷ niệm 30 năm thành lập trường. 

b) Nhà trường không quy định mức tài trợ cụ thể đối với các nhà tài trợ. 

Các khoản tài trợ được tiếp nhận, quản lý tuân thủ đúng quy định của pháp luật 

hiện hành và sử dụng một cách có hiệu quả. 

c) Việc quản lý và sử dụng các khoản tài trợ phải đảm bảo nguyên tắc dân 

chủ, công khai, minh bạch theo quy định. 

2. Đối tượng thụ hưởng: Giáo viên và học sinh đang tham gia học tập, 

sinh hoạt tại trường. 
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3. Đối tượng vận động tài trợ: Các tổ chức, các doanh nghiệp, các nhà 

hảo tâm, cha mẹ học sinh có con em đang học tập tại trường, cựu học sinh trong 

và ngoài nước, CBGVNV nhà trường. 

4. Nguyên tắc vận động và hình thức tài trợ 

a) Việc tài trợ đảm bảo trên nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, 

không ép buộc, không quy định mức bình quân, không quy định mức tối thiểu. 

b) Tiếp nhận tài trợ bằng tiền mặt (VND) trực tiếp hoặc thông qua tài 

khoản của nhà trường được mở tại ngân hàng. 

c) Chỉ tiếp nhận trực tiếp các hiện vật có giá trị sử dụng, đáp ứng nhu cầu 

thiết thực của tổ chức hoạt động kỷ niệm 30 năm thành lập trường. 

d) Việc vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ được 

công bố, niêm yết công khai tại cơ sở giáo dục và tuân thủ đúng quy định của 

pháp luật hiện hành theo nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích và 

không để thất thoát, lãng phí. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Khái quát tình hình đơn vị 

a) Toàn trường có 51 lớp với 2289 học sinh 

b) Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên: 110 người 

2. Kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm 30 năm thành lập trường 

a) Thời gian: dự kiến từ ngày 14/9/2024 đến 19/9/2024 

b) Địa điểm: Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến 

(2A Đặng Xuân Bảng, phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ, thành phố Đà 

Nẵng). 

3. Dự trù kinh phí tổ chức 

a) Tổng kinh phí tổ chức: 734.608.700 đồng 

STT Nội dung Thành tiền 

1 Tu sửa CSVC, cảnh quan nhà trường 210.000.000 

2 Thông tin truyền thông, quay phim chụp ảnh 40.000.000 

3 Tu sửa, trang trí phòng truyền thống  

 Chi phí thiết kế phòng truyền thống, lên mô hình 39.960.000 

 Chi phí in ấn thi công 32.778.000 

 Chi phí mua vật tư điện thi công 9.914.400 
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 Chi phí mua bàn ghế 33.300.000 

4 Chi phí in Tập san, giấy phép xuất bản 33.787.500 

5 Tổ chức sự kiện 30 năm  và văn nghệ học sinh ( ngày 

17/9/2024) 

 

 Thuê và điều khiển âm thanh  48.600.000 

 Thuê và điều khiển màn hình Led 37.800.000 

 Chi phí trang trí, khánh tiết 48.016.800 

 Photobook xưa và nay 49.248.000 

  In logo, phù hiệu, hoa,... 46.764.000 

6 Chương trình văn nghệ chào mừng  

 Thuê đạo diễn chương trình 42.000.000 

 Thu âm, làm nhạc Visua Led 32.200.000 

 Thuê trang phục, đạo cụ 30.240.000 

7 Các quà tặng bằng hiện vật: Điều hòa phòng truyền 

thống, Ti vi 65inch phòng truyền thống, các quà tặng 

khác. 

 

Tổng cộng: 734.608.700 

b) Kinh phí xin và vận động tài trợ thực hiện các nội dung 

STT Nội dung Thành tiền 

1 Thông tin truyền thông, quay phim chụp ảnh 40.000.000 

2 Tu sửa, trang trí phòng truyền thống  

 Chi phí thiết kế phòng truyền thống, lên mô hình 39.960.000 

 Chi phí in ấn thi công 32.778.000 

 Chi phí mua vật tư điện thi công 9.914.400 
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Tổng cộng: 475.360.700 

c) Kinh phí theo Quyết định số 1564/QĐ-SGDĐT ngày 27/12/2023 về 

việc giao chỉ tiêu kế hoạch thu, chi ngân sách năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo TP Đà Nẵng về mua sắm tài sản, thiết bị dạy học, sửa chữa nhỏ: 90.000.000 

đồng. 

d) Kinh phí xin chi từ nguồn phát triển hoạt động sự nghiệp và nguồn tự 

chủ của đơn vị: 169.248.000 đồng. 

4. Hình thức vận động: 

- Vận động bằng tiền mặt nộp vào tài khoản số: 8600707777. Tại Ngân 

hàng Đầu tư và phát triển Việt Nam - Chi nhánh Đà Nẵng (BIDV Đà Nẵng). Tên 

người thụ hưởng: Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến. 

- Vận động bằng hiện vật: Vận động một số thiết bị như: Điều hòa phòng 

truyền thống, Ti vi 65inch phòng truyền thống, các quà tặng khác,...theo biên 

bản xác nhận tài trợ thực tế tại đơn vị. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thông qua kế hoạch vận động tài trợ với Hội đồng trường. 

2. Làm tờ trình trình Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt kế hoạch vận 

động tài trợ. 

3. Sau khi kế hoạch được phê duyệt, BGH ra quyết định thành lập tổ tiếp 

nhận tài trợ, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, xây dựng các kế 

hoạch sử dụng, quản lý, báo cáo tài chính định kỳ theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch điều chỉnh, bổ sung vận động tài trợ năm 2024 nhân 

tổ chức kỉ niệm 30 năm thành lập Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến./. 

 
Nơi nhận:          HIỆU TRƯỞNG                                                                                 
-  Sở GDĐT (để b/cáo);                                                                                     

- Lưu: VT, VP. 

 

 

 

                        Trần Thị Kim Vân                                                                                                                                                                          
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